PREFEITURA DA
O ESTÂNCIA TU RISTICA DE

ima

Ibitinga, 23 de julhô de

FLORISVALDO ANTÔ O F
Pref,  o M i'ci •

RENT O

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitingo.sp.gov.br
CNP/ 45.321.460/000150

Câmara Municipal de Ibitinga

li I 1 1111111 1 11 11 111 11 1 111
P otocolo Geral 000 346/2014

Data: 23/07/2014 Horario: 17:30
LealalatIvo • PLO 136/2014

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

PROJETO DE LEI N° 123/14

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
especial no orçamento de 2014, aprovado pela Lei
Municipal n° 3.829 de 18 de dezembro de 2013,
destinado a aquisição de equipamentos.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
especial no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), com a seguinte classificação:

020100 	 SECRETARIA DE GOVERNO

10.302.0004.2470.0000 — Aquisição de Equip Diversos para Saúde

4.4.90.52.00- 02.300.030 — Equip. e Mat. Permanente 	 R$ 80.000,00

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta Lei será
coberto com recurso de igual valor proveniente da celebração de convênio com a Secretaria
de Estado da Saúde.

Art. 3°. Os equipamentos, mobiliários e instrumentais a
serem adquiridos serão transferidos para o Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS -
Autarquia Municipal, utilizados pela mesma, a qual. 'tc., . responsável pelos registros
patrimoniais e sua guarda e conservação.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

TRABALHO• RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Nd/
Oficio n° 759/14

Ibitinga, 23 de julho de 2014.

Senhor Presidente:

Segue com o presente Projeto de Lei n° 123/14 solicitando
autorização legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais), destinado a Aquisição de Equipamentos para uso da Autarquia Municipal — Serviço
Autônomo Municipal de Saúde.

De salientar aos Nobres Vereadores que na conformidade
com a celebração de convênio com a Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, foi
transferido para o Município a quantia de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) com a finalidade de
adquirir equipamentos — tipo van - conforme Plano de Trabalho aprovado.

Desse modo a abertura de crédito visa criar ficha de
dotação com vínculo correto indicado no Projeto de Lei, ao mesmo tempo em que utiliza o
recurso orçamentário daquele convênio.

Esclarecemos também que procedemos a realização de
Audiência Pública para essa finalidade.

Finalizando esclarecemos que o único objetivo da presente
proposição é no sentido de cumprir o compromisso do Executivo na consecução dos objetivos
propostos no Plano de Trabalho e diante disso respeitosamente requeremos seja o presente
Projeto de Lei deliberado em regime de Urgência convocando se sessão extraordinária para
esse fim na forma como disciplina a Lei Orgânica do Município — art.23-A.

Sendo o que 	 resenta desde já renovamos os
testemunhos de estima e apreço.

Atenciosame

I0 FIO 	 TINO

unicipal

Excelentíssimo Senhor
MARCEL PINTO DA COSTA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga
Ibitinga - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

FLORISVJSLDO • ∎ 11
Ály,Prefe.

	Page 1
	Page 2